PAGE
2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2
внеочередного Общего собрания
членов некоммерческого партнерства

саморегулируемой организации

«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока»

НП СРО «СРСК ДВ»
Дата проведения: 16 декабря 2011года
Время проведения: 16:00 часов

Место проведения: г. Хабаровск, ул. Серышева, д.47
Общее количество членов НП СРО «СРСК ДВ»: 464
Число присутствующих членов НП СРО «СРСК ДВ»: 252
Кворум имеется.

Л.Г. Медведев  – Председатель Правления НП СРО «СРСК ДВ»  предложил избрать рабочий президиум в количестве 4(четырех) человек, персонально:

Л.Г. Медведев  Председатель Правления НП СРО «СРСК ДВ», директор ООО «Амур-строй»,
А.Б. Ковальский - член Правления НП СРО «СРСК ДВ», директор ООО «Ваятель»,
А.А. Серов - генеральный директор НП СРО «СРСК ДВ»
Председателем собрания избрать А.Б. Ковальского

Секретарем Е.О. Семенкову -  заместителя генерального директора НП СРО «СРСК ДВ».
Голосование:

«За» -252   голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Избрание рабочих органов Общего собрания членов.
Выступил: А.Б. Ковальский предложил для проведения собрания избрать мандатную и счетную комиссии.

Поступило предложение в  состав мандатной комиссии включить:
1. Володина Игоря  Александровича – директора ООО «Имперстрой ДВ»

2. Гаджаева Имана Муссалимовича  – заместителя генерального директора ООО «Ремстройпроект»

3. Золотухина Дмитрия Валентиновича – генерального директора ООО «Дальневосточная строительная компания»

Самоотводов от кандидатов в члены мандатной комиссии не поступило.

Предлагаю голосовать списком.

Голосование:

«За» -252   голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Предложено избрать счетную комиссию в количестве 3 человек в составе следующих лиц:

1.  Ковалев Игорь Александрович - директор ООО «Партнер»

2.  Неупокоева Светлана Анатольевна – юрист ООО «Сфера-Плюс»

3.  Вахитова Мария Юрьевна –юрист ООО «Хабаровская электротехническая

     компания»
Самоотводов от кандидатов в члены счетной комиссии не поступило.

Предлагаю голосовать списком.

Голосование:

«За» -252   голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Председатель  мандатной  комиссии И.А. Володин зачитал протокол, в котором были подтверждены полномочия 252 членов партнерства. (Протоколы    № 1 и  №2 прилагаются)
Выступил: А.Б. Ковальский предложил утвердить протокол мандатной комиссии

Голосование:

«За» -252   голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов

 Кворум имеется, собрание считается открытым.

     Выступил:  А.Б. Ковальский, который огласил повестку дня из 12 вопросов.
Иных предложений и изменений по повестке дня не поступило.

                                                    Повестка дня:
Вопрос 8. Принятие стандартов НП СРО «СРСК ДВ»:

- СТО НОСТРОЙ 2.15.3.-2011 «Устройство систем отопления, горячего и холодного

водоснабжения»;

- СТО НОСТРОЙ 2.23.1.-2011 «Монтаж и пусконаладка испарительных и

компрессорно-конденсаторных блоков бытовых систем кондиционирования в

зданиях и сооружениях»;

- СТО НОСТРОЙ 2.24.2.-2011 «Вентиляция и кондиционирование. Испытание и

наладка систем вентиляции и кондиционирования воздуха»;

- СТО НОСТРОЙ 1.0-2010 «Основные положения»;

- СТО НОСТРОЙ 1.1-2010 «Порядок разработки, утверждения, оформления, учета,

изменения и отмены»;

- Стандарт НП СРО «СРСК ДВ» «Общие требования к выполнению работ в области

строительства, реконструкции, капитального ремонта».

Слушали: А.А. Серова, который предложил принять стандарты, разработанные Ностроем

  - СТО НОСТРОЙ 2.15.3.-2011 «Устройство систем отопления, горячего и холодного

водоснабжения»;

- СТО НОСТРОЙ 2.23.1.-2011 «Монтаж и пусконаладка испарительных и

компрессорно-конденсаторных блоков бытовых систем кондиционирования в

зданиях и сооружениях»;

- СТО НОСТРОЙ 2.24.2.-2011 «Вентиляция и кондиционирование. Испытание и

наладка систем вентиляции и кондиционирования воздуха»;

- СТО НОСТРОЙ 1.0-2010 «Основные положения»;

- СТО НОСТРОЙ 1.1-2010 «Порядок разработки, утверждения, оформления, учета,

изменения и отмены»;

и стандарт НП СРО «СРСК ДВ» «Общие требования к выполнению работ в области

строительства, реконструкции, капитального ремонта».

Голосование:

«За» -      249    голосов

«Против» -   3    голосов

«Воздержались» -  0  голосов
Решили:  принять стандарты, разработанные Ностроем  и стандарт НП СРО «СРСК
ДВ».
Председатель Общего собрания
НП СРО «СРСК ДВ»                                                        А.Б. Ковальский
Секретарь Общего собрания

НП СРО «СРСК ДВ»                                                                   Е.О. Семенкова